



Warszawa, 12 maja 2017 roku

**Szanowni Dyrektorzy, Nauczyciele, Grona Pedagogiczne, Uczniowie szkół i Przedszkolaki!**

W imieniu Zespołu Towarzystwa Nasz Dom, a przede wszystkim **naszych podopiecznych, bardzo dziękujemy** za włączenie się do 17. edycji Góra Grosza.

Po raz kolejny pokazaliście solidaryzm i bezinteresowną chęć pomocy drugim. Prawie 10 tysięcy szkół i przedszkoli, dwa razy tyle nauczycieli oraz uczniów i przedszkolaków, uspywało z nami Górę Grosza.

Wielu z Was skorzystało z naszych scenariuszy lekcji, wiemy, że były one dla Was pomocne i pozwoliły przez moment spojrzeć na świat oczami tych, którym pomagamy. W licznych szkołach i przedszkolach odbywały się zajęcia pokazujące sytuację dzieci, które nie przebywają w swoich rodzinach. Dziękujemy za Wasze zdjęcia, sprawozdania, refleksje. Z Waszych cennych rad skorzystaliśmy i mamy poczucie, że taka akcja jak nasza, wyzwala w nas to, co najlepsze i najszlachetniejsze. Niektóre fotografie umieściliśmy na naszej stronie fb – chcieliśmy w ten sposób pokazać jak wielką tworzymy społeczność – społeczność nieobojętnych na potrzeby innych, wolontariuszy świadomej dobroczynności. Z tych fotografii powstała piękna galeria – Galeria Empatii.

Góra Grosza nadal jest podliczana, na dzień 12 maja br. na naszym koncie jest 2.633.277,36 złotych. Ostateczny wynik akcji podamy po przeliczeniu monet przez Poczta Polską (szacujemy, że nastąpi to z końcem czerwca br.) Każda przesyłka jest skrupulatnie liczona i dlatego proces ten jest rozłożony w czasie.

Egzamin ze społeczeństwa obywatelskiego, nieobojętnego na los innych zaliczyliście celująco! Bez Was nie moglibyśmy pomóc tak licznej grupie podopiecznych. A lista jest bardzo długa. Z wielką starannością wydajemy Górę Grosza. Każda inicjatywa mogąca zmienić los drugich jest uważnie analizowana. Dzięki Wam całość przeznaczymy na różnego rodzaju formy pomocy udzielanej dzieciom i młodzieży znajdującym się w trudnej sytuacji rodzinnej: na remonty i lub doposażenia infrastruktury placówek na terenie których dzieci przebywają, na pomoc specjalistyczną (np. terapie czy profesjonalną pomoc medyczną) oraz na wszelkiego rodzaju inicjatywy, mające na celu rozwiązywanie problemów i zaspakajanie potrzeb,

które uniemożliwiają prawidłowy rozwój dzieci i mogą utrudniać im przyszłe funkcjonowanie w dorosłym życiu społecznym i zawodowym.

Tych wyzwań jest naprawdę sporo, ale dzięki Waszym dobrym sercom – jak co roku – uda nam się skutecznie zaspokoić bardzo wiele z nich!

Tradycyjnie już podczas trwania akcji Góra Grosza staraliśmy się odwiedzić jak najwięcej placówek oświatowych, by przeprowadzić rozmowy z uczestnikami akcji – dziesiątkami uczniów i nauczycieli zaangażowanych w tworzenie społeczności wiedzących, że zbiórka monet to tylko środek do celu. To były bardzo cenne i wzruszające spotkania.

Na koniec chcemy podkreślić to jeszcze raz: Góra Grosza to wspólna praca nauczycieli, uczniów i przedszkolaków. To dzięki Wam możemy rozwiązywać problemy dzieci i młodzieży, które z różnych przyczyn nie mają możliwości wychowywać się w swojej biologicznej rodzinie. Wasz wkład w pomoc jest przeogromny. Bez Was nie moglibyśmy zmieniać losu dzieci i ich rodzin.

Za Państwa udział w tym szlachetnym przedsięwzięciu – **DZIĘKUJEMY**.

W imieniu wszystkich, którym pomagamy oraz naszego malutkiego Zespołu wspierającego organizacyjnie akcję Góra Grosza –

z najserdeczniejszymi wyrazami szacunku,

Robert Barański

Elżbieta Prządka



Dyrektor Towarzystwa Nasz Dom

Koordynatorka Góry Grosza